
R.A. n. 354

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale dell'Agricoltura , dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

 Dipartimento Regionale dell'Agricoltura
 ex Dipartimento Regionale degli Interventi Strutturali per l’Agricoltura

IL RESPONSABILE dell'AREA 1

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 15.05.2000 n.10;
VISTA la Legge Regionale n. 8 luglio 1977 n. 47 “ Norme in materia di bilancio e contabilità della 
Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 13 gennaio 2015 n.3 che autorizza l'esercizio provvisorio del Bilancio della 
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015;
VISTO il decreto dell'Assessore Regionale dell’Economia n. 16 del 16 gennaio 2015 con il quale, ai 
fini della gestione e della rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove 
necessario, in articoli;
VISTO il D.P. Reg.n° 840 del 24/02/2014 con il quale è stato conferito alla Dr.ssa Barresi Rosaria 
l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dell'Agricoltura  dell'Assessorato 
Regionale  dell'Agricoltura  dello  Sviluppo  Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  in  esecuzione  della 
delibera di Giunta n° 12 del 4/2/2014;
VISTA la nota prot.n. 18957 del 03.03.2014 con la quale il Dirigente Generale dispone che, nelle more 
del  decreto  Presidenziale  di  approvazione  del  regolamento  di  attuazione  della  riorganizzazione 
prevista dalla L.r.15 maggio 2013 n.9 art.35, rimangono in vigore  gli incarichi conferiti ed i relativi 
contratti  individuali  del  Dirigenti  delle  strutture  intermedie,  Aree,  Servizi  dell'ex  Dipartimento 
Interventi Strutturali per l'Agricoltura .
VISTO il DDG n. 7111 del 30.10.2012 con il quale viene conferito l’incarico alla D.ssa Anna Greco di 
Dirigente  dell'Area  I  del  Dipartimento  Regionale  degli  Interventi  Strutturali   per  l’Agricoltura 
dell’Assessorato  Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari;
VISTA la nota prot. n. 100452 del 30.12.2014 con la quale il Dirigente Generale  comunica che con 
Delibera di Giunta n. 290 del 22.12.2014 viene autorizzata la proroga della scadenza degli incarichi 
dirigenziali relativi ad Aree, Servizi, Unità Operative di tre mesi  a decorrere dalla data di scadenza dei 
contratti;
VISTA la nota prot. n. 7035 del 27.01.2015 con la quale viene assegnata alla D.ssa Anna Greco la 
gestione del Capitolo di spesa  543904;
VISTO il D.D.G n. 897 del 12.03.2013,  registrato  il  28 marzo 2013, presso la Corte dei Conti – 
Ufficio II Controllo di Legittimità sugli atti della Regione Siciliana  reg.2 fgl 300, è stato approvato il 
Progetto  “Indagine sul  territorio  per  la  rilevazione di  dati  integrativi  di  monitoraggio dei  progetti 
finanziati nell'ambito del PSR Sicilia 2007/2013”  per il periodo  2013 - 2015,  la cui finalità  è quella 
di  integrare  le  informazioni  attualmente  presenti  nel  sistema  informativo  regionale,  di  migliorare 
l'efficacia e l'efficienza complessiva dell’attuazione del PSR 2007-2013 e di individuare nuovi ambiti 
di intervento per la nuova Programmazione Comunitaria 2014/2020;
CONSIDERATO che, per dare esecuzione alle attività previste dal  Progetto “Indagine sul territorio 
per la rilevazione di dati integrativi di monitoraggio dei progetti finanziati nell'ambito del PSR Sicilia 
2007/2013” si è provveduto  ad impegnare per l'anno 2013  la somma complessiva di € 300.000,00 sul 
Capitolo  543904  “Spese  per  realizzazione  degli  interventi  previsti  dalla  Misura  511”Assistenza 
Tecnica” del PSR Sicilia 2007/2013”;
CONSIDERATO che sull'impegno di cui al D.D.G n. 897 del 12.03.2013 si è configurato un residuo 
di € 278.839,70,  pari alla differenza tra l'importo impegnato €  300.000,00  e l'importo pagato per 
l'esecuzione delle attività previste dal Progetto nell'anno 2013 pari ad € 21.160,30;



RITENUTO di dover provvedere al disimpegno della somma  residua di €  278.839,70 di cui al  D 
D.D.G n. 897 del 12.03.2013 sul capitolo 543904 " Spese per la realizzazione degli interventi previsti 
dalla Misura 511 - Assistenza Tecnica al PSR Sicilia 2007/2013" del Bilancio della Regione Siciliana, 
esercizio finanziario 2015;

Ai termini delle vigenti disposizioni 
DECRETA

Art.1  Di  dover  provvedere  al  disimpegno  della  somma  residua   di   €  278.839,70 
(duecentosettantottomilaottocentotrentanove/70) di cui al  D.D.G. n.  897 del 12.03.2013, sul capitolo 
543904 " Spese per la realizzazione degli interventi previsti dalla Misura 511 - Assistenza Tecnica al 
PSR Sicilia 2007/2013" del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2015; 

Il  presente provvedimento sarà  trasmesso alla  Ragioneria   Centrale dell’Assessorato delle Risorse 
Agricole e Alimentari per la registrazione. 
Palermo 5 febbraio 2015

                                                                                 f.to     IL RESPONSABILE dell'AREA I
                                                                                                       (D.ssa Anna Greco)


